[image: image1.png]

Prefeitura Municipal Boa Vista do Cadeado

SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO ADITIVO Nº 01/2020, CONTRATO Nº 74/2019 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA PRECISÃO TRATAMENTO DE ÁGUA LTDA, NA FORMA QUE SEGUE:

O Município de Boa Vista do Cadeado, RS, inscrito no CNPJ; 04.216.132/0001-06, com sede na Av. Cinco Irmãos, 1130, aqui e adiante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. FABIO MAYER BARASUOL inscrito no CPF sob o nº 812.881.070-72, e de outro lado a Empresa Precisão Tratamento de Água LTDA, pessoa de direito jurídico privado, inscrita no CNPJ sob o nº 24.604.095/0001-10, denominado simplesmente CONTRATADO, neste ato representado pelo Sr NORTON AUGUSTO MARTINI FILIPIN inscrito no CPF sob o nº 024.006.740-19, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO

O presente termo tem por objetivo a prorrogação do prazo contratual do contrato 74/2019 pelo período de 12 messes, tendo como termo inicial 02/06/2020 e termo final 01/06/2021.

CLAUSULA SEGUNDA: DO OBJETO E VALORES
É objeto deste contrato a Contratação de empresa prestadora de serviços de controle e tratamento de água, na sede e interior do Município de Boa Vista do Cadeado RS com base na nota técnica 002/2018, e com o fornecimento dos insumos necessários para o tratamento.
	TRATAMENTO DE AGUA
	Preço Total:
	14.516,10

	Item
	Especificação
	Unid.
	Quantidade
	Preço Unit.
	Preço Total

	1
	POÇO 1 SEDE RESERVATÓRIO 1090
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	2
	POÇO 2 SEDE RESERVATÓRIO CTG
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	3
	POÇO 3 SEDE RESERVATÓRIO CTG
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	4
	POÇO 4 SEDE RESERVATÓRIO RÁDIO
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	5
	POÇO 5 SEDE RESERVATÓRIO RÁDIO
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	6
	POÇO RESERVATÓRIO ESQUINA QUINCAS
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	7
	POÇO RESERVATÓRIO BEIRA RIO BOTTEGA
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	16
	POÇO RESERVATÓRIO LINHA SÃO PAULO, (REPOSIÇÃO DO PRODUTO QUIMICO PARA REDUÇÃO DA DUREZA E INCRUSTAÇÃO DA AGUA, COM VISITA MENSAL.)
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

	26
	POÇO RESERVATÓRIO FORMIGUEIRO
	UN
	12,00
	134,4086
	1.612,90

As demais cláusulas e condições do contrato original 74/2019 permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.
                          Boa Vista Do Cadeado RS, 26 de Maio de 2020.

__________________________            _________________________________________

FÁBIO MAYER BARASUOL
     NORTON AUGUSTO MARTINI FILIPIN
PREFEITO MUNICIPAL                   PRECISÃO TRATAMENTO DE ÁGUA
CONTRTANTE                                   CONTRATADA

___________________________
THIAGO DE OLIVEIRA ALVES

OAB/RS 93033

ASSESSOR JURÍDICO

Testemunhas:

__________________________             _________________________________________

Katieli Dalla Costa

      Andressa Casorotto Vieira
Ag. Adiministrativo Aux.
                  Coordenador de Licitações